
SUPLEMENTO  9QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

401010612212974535 - Polícia Civil 0101 319011 12.471,28

401010612212974535 - Polícia Civil 0101 319012 0,27

401010612212974535 - Polícia Civil 0101 319016 0,38

401010612212974535 - Polícia Civil 0101 319017 9,00

462021312212974535 - FCP 0101 319092 6.334,60

522010312212974535 - SUSIPE 0101 319004 1.356,94

522010312212974535 - SUSIPE 0101 319092 1.948,01

572012012212974535 - EMATER 0261 319011 40.064,39

572012884600009010 - EMATER 0101 319091 272.567,14

572012884600009010 - EMATER 0101 319091 280.112,86

682010812212974535 - FASEPA 0101 319011 182,89

691012312212974535 - SETUR 0101 319011 253.030,98

691012312212974535 - SETUR 0101 319092 99.623,06

842010927200009027 - IGEPREV 0101 319001 2.000.000,00

852010612212974535 - CPC 0101 319011 3.899,80

  TOTAL 7.474.055,21

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de 
dezembro de 2015.
PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de dezembro de 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

D E C R E T O  Nº 1455, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração 
Pública Estadual, crédito suplementar por ANULAÇÃO, no valor de R$ 2.196.987,82 para reforço de 
dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente.
O GOVERNADOR  DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe confere o art. 135, inciso V, 
e com fundamento no art. 204, § 13, ambos da Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, 
inciso II da lei Orçamentária nº 8.095, de 30 de dezembro de 2014 
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da 
Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
2.196.987,82 (Dois Milhões, Cento e Noventa e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta 
e Dois Centavos), para atender à programação abaixo:
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071011545113147490 - SEDOP 0101 449051 4.255,19

141012060113486393 - SEDAP 6101 449052 201.775,00

141012060113706561 - SEDAP 0101 449052 17.460,67

522010342113167365 - SUSIPE 0101 449051 88.983,97

682010824413566479 - FASEPA 0101 339030 63.406,48

901011030213122610 - FES 0103 339039 827.927,74

901011030213126705 - FES 0103 335043 681.296,85

901011030213127357 - FES 0103 449051 311.881,92

  TOTAL 2.196.987,82

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta da anulação 
parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 
43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071010445113467491 - SEDOP 0101 449051 4.255,19

141012060113486394 - SEDAP 0101 339039 17.460,67

141012060213756605 - SEDAP 6101 339030 60.000,00

191010412212974534 - SEPLAN 0101 339030 10.859,27

191010412212974534 - SEPLAN 0101 339039 32.671,83

191010412212974534 - SEPLAN 0101 339192 17.520,85

191010412613776719 - SEPLAN 0101 339139 24.129,51

191010433112016243 - SEPLAN 0101 339049 3.142,54

191010445113856635 - SEPLAN 0101 339039 38.991,00

191010445113856635 - SEPLAN 0101 339092 14.460,00

261010612413436486 - PMPA 0101 339015 57.920,60

261010618113426472 - PMPA 0101 339030 6.937,50

261010618113426472 - PMPA 0101 339039 24.125,87

682010812212974534 - FASEPA 0101 339005 4.166,40

682010812212974534 - FASEPA 0101 339092 288,50

682010812212974668 - FASEPA 0101 339030 17.980,03

682010812212974668 - FASEPA 0101 339039 2.020,00

682010812613776719 - FASEPA 0101 339139 33.243,53

682010812812014098 - FASEPA 0101 339033 105,69

682010824413566442 - FASEPA 0101 339033 35,74

682010824413567443 - FASEPA 0101 339033 11,23

682010833112016004 - FASEPA 0101 339046 38,84

682010833112016004 - FASEPA 0101 339092 637,87

682010833112016243 - FASEPA 0101 339049 4.878,65

901011003213536291 - FES 0103 339014 822,50

901011003213536291 - FES 0103 339033 500,00

901011012113926774 - FES 0103 339014 4.304,50

901011012113926774 - FES 0103 339030 9.000,00

901011012113926774 - FES 0103 339033 21.000,00

901011012113926774 - FES 0103 339039 11.000,00

901011012212974534 - FES 0103 339030 4.154,06

901011012212974534 - FES 0103 339033 0,40

901011012212974534 - FES 0103 339036 12.367,48

901011012212974534 - FES 0103 339037 0,10

901011012212974534 - FES 0103 339039 39.639,20

901011012212974534 - FES 0103 339047 2.789,61

901011012212974534 - FES 0103 339092 7.476,96

901011012212974534 - FES 0103 339139 2.034,84

901011012212974576 - FES 0103 339030 1.204,55

901011012212974576 - FES 0103 339037 39.475,09

901011012212974576 - FES 0103 339039 41.670,48

901011012212974578 - FES 0103 339037 16.531,13

901011012212974578 - FES 0103 339039 43.578,03

901011012212974578 - FES 0103 339047 491,18

901011012212974579 - FES 0103 339005 826,32

901011012212974579 - FES 0103 339008 17.040,08

901011012212974579 - FES 0103 339036 23.926,41

901011012212974580 - FES 0103 339005 9.626,28

901011012212974580 - FES 0103 339008 1.512,76

901011012212974580 - FES 0103 339036 21.937,25

901011012212974581 - FES 0103 339008 736,08

901011012212974668 - FES 0103 339030 8.917,68

901011012212974668 - FES 0103 339039 1.172,36

901011012212974668 - FES 0103 339046 4.718,37

901011012212974668 - FES 0103 339092 382,32

901011012613776719 - FES 0103 339139 5.799,16

901011012613926294 - FES 0103 339014 122,50

901011012613926294 - FES 0103 339033 1.000,00

901011012613926294 - FES 0103 449052 300.168,67

901011012812014098 - FES 0103 339014 1.029,73

901011012812014098 - FES 0103 339039 1.076,12

901011012813926265 - FES 0103 339014 11.921,96

901011012813926265 - FES 0103 339018 19.144,32

901011012813926265 - FES 0103 339033 8.965,80

901011012813926265 - FES 0103 339039 20.881,36


